
 

 

 

Rámcová kupní smlouva č.  01/2016 

uzavřená dle ustanovení § 1746 z. č. 89/2012 Sb., Občanský  zákoník 

 

mezi: 

 

1. Prodávajícím 
Obchodní firma:         Tesárek Daniel 

Zastoupen:  Tesárek Daniel-OVOCNAKOSTRAVA.CZ 

Sídlo:    Opavská 6124/16, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:    47167475 

DIČ:    CZ7112185520 

Zapsaný:   Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát   města Ostravy 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   2200784785/2010 

Telefon, fax, email: 777 127 118, tesarek@ovocnak.cz, info@ovocnakostrava.cz 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Kupujícím: 
Obchodní firma: Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková 

organizace 

Zastoupen: Ing. Aleš Kazický 

Sídlo:   Bulharská 23/1532, Ostrava-Poruba 70800 

IČ:   62348337 

DIČ:   CZ62348337 

Zapsaný:  OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 383 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s., Ostrava - Poruba 

Číslo účtu:  15325/5500 

 

Osoba pověřená jednat za kupujícího: Kateřina Pastorová, vedoucí školní jídelny 

Telefon, fax, email: tel. +420 596 962 034 e-mail: jidelna@zsbulharska.cz 

 

 

(dále jen „kupující“) 

 

t a k t o : 
 

 

I. 

Předmět smlouvy, dodané zboží a kupní cena 

 

mailto:tesarek@ovocnak.cz


 

 

 

 

Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi 

smluvními stranami docházet k uzavírání dílčích kupních smluv dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako OZ), jejichž předmětem bude 

prodej zboží prodávajícího kupujícímu 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uzavírání dílčích 

kupních smluv na prodej zboží ze sortimentu prodávajícího (dále jen zboží), v rozsahu určení 

kvalitativních podmínek, způsobu určení množství zboží, ceny zboží, platebních podmínek a 

způsobu uplatnění reklamace a jejího vyřízení, jakož i dalších podmínek v této smlouvě 

sjednaných. 

 

Prodávající se touto smlouvou, zavazuje dodávat a odevzdávat zboží kupujícímu dle aktuální 

nabídky prodávajícího za kupní cenu uvedenou v ceníku prodávajícího pro příslušné období, 

umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a kupující se zavazuje, že zboží převezme a 

řádně a včas uhradí jeho kupní cenu, to vše na základě dílčích kupních smluv, které budou 

uzavírány na základě samostatných objednávek kupujícího potvrzením jejich obsahu 

prodávajícím. Ceník prodávajícího platný v den uzavření této smlouvy tvoří jako příloha č. 1 

nedílnou součást této smlouvy. Prodávající má právo jednostranně měnit ceník dle aktuálních 

podmínek.  

 

Prodávající bude dodávat zboží kupujícímu na základě dílčích kupních smluv, které budou 

uzavírány formou samostatných objednávek kupujícího potvrzením jejich obsahu 

prodávajícím, přičemž za potvrzení se považuje i dodání zboží dle objednávky kupujícímu. 

Zboží bude dodáno dle jednotlivých objednávek kupujícího, které budou mít tyto náležitosti: 

a) uvedení kupujícího dle výpisu z OR nebo živnostenského oprávnění 

b) uvedení místa a doby plnění 

c) uvedení konkrétního druhu a množství objednaného zboží 

 

Objednávka může být učiněna pouze písemně, faxem, dopisem nebo elektronicky, (např. 

emailem z emailové adresy jidelna@zsbulharska.cz nebo pastorova@zsbulharska.cz a má se 

za to, že písemným potvrzením o přijetí objednávky vznikla mezi prodávajícím a kupujícím 

kupní smlouva a oba účastníci smlouvy jsou jí vázáni. Nepřijmout objednávku je prodávající 

oprávněn z důležitých objektivních důvodů nezávislých na vůli prodávajícího, nebo pokud 

bude kupující více jak 30 dnů v prodlení se zaplacením byť jen části kupní ceny zboží dle této 

rámcové kupní smlouvy, anebo pokud prodávající nebude schopen objednávku z kapacitních 

důvodů provést. Pokud prodávající objednávku nepřijme, je povinen o této skutečnosti 

kupujícího informovat.  

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronická výměna dat prováděná na základě této 

smlouvy v souvislosti s objednávkami zboží a jejím potvrzováním má povahu písemně 

učiněného právního úkonu a je rovnocenná s jinak běžně užívanou formou písemného styku a 

zároveň výslovně berou na vědomí, že takovým přenosem zpráv mohou vzniknout závazky, 

které jsou právně platné a na jejichž základě se lze domáhat plnění povinností. Smluvní strany 

se zavazují, že nebudou úkony učiněné elektronickou formou jakkoliv zpochybňovat nebo 

prohlašovat za neplatné pouze proto, že úkon byl učiněn formou elektronické výměny dat, 

pokud bude korespondence probíhat na níže uvedených e-mailových adresách: 

Prodávající:tesarek@ovocnak.cz , info@ovocnakostrava.cz  

 Kupující: jidelna@zsbulharska.cz, pastorova@zsbulharska.cz 



 

 

  

O změně e-mailové adresy se smluvní strany zavazují písemně informovat formou 

doporučené zásilky, když změna je účinná dnem doručení oznámení o změně.  

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronické zprávy a záznamy jsou přijatelným důkazním 

materiálem a rovněž se zavazují, že nenapadnou ani nezpochybní  důkazní přípustnost úkonů 

učiněných formou elektronické výměny dat. Povahu závazného právního úkonu dle tohoto 

odstavce mají výlučně úkony provedené v souvislosti s uzavíráním dílčích kupních smluv, 

tedy objednávky zboží provedené  kupujícím a akceptace, odmítnutí nebo změny návrhu 

provedené prodávajícím. 

 

II. 

Dodací podmínky, splnění povinností dodat 

1. Místem plnění je místo sídla kupujícího na adrese: 

 

Bulharská 23/1532, Ostrava-Poruba, 70800   

 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

kupujícím nebo dopravcem, kterého kupující pro dodání zboží využil. Škoda na zboží, 

která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 

zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku povinností 

prodávajícího. 

 

Prodávající bude kupujícímu dodávat zboží v dodacích lhůtách a termínech 

navržených kupujícím.  

 

2. Vlastnické právo ke zboží je na kupujícího převedeno okamžikem zaplacení kupní 

ceny za dodané zboží. 

 

Kupující a prodávající se dohodli, poplatek za dopravu bude hradit kupující. Pokud se 

nedohodnou jinak, přičemž tato dohoda musí být učiněna v písemné podobě. 

 

3. Prodávající dodá zboží, požadované na objednávce a přebírající osoba za kupujícího je 

povinna dodávku zboží přijmout, potvrdit její převzetí na dodacím listu nebo faktuře, 

uvést čitelně své jméno, příjmení a funkci, opatřit razítkem kupujícího a vlastnoručně 

podepsat. Při převzetí zboží je kupující povinen prověřit množství zboží, neporušenost 

obalů a balení, úplnost dodávky - zjevné vady. Scházející zboží musí být vyznačeno na 

dodacím listě.  

 

4. O provedené přejímce zboží pořídí zúčastněné strany zápis (v dodacím listu), ve 

kterém zaznamenají výsledek přejímacího řízení. V případě odmítnutí převzetí zboží 

kupujícím je tento povinen v zápise uvést důvody, pro které zboží odmítá převzít.  

 

5. Prodávající je povinen zajistit, aby zboží bylo baleno, loženo a řádně zajištěno pro 

jeho přepravu dle obvyklých obchodních zvyklostí. Zboží bude dodáno v obvyklých 

jakostech a provedeních.  

 



 

 

6. V případě, že kupující je v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti vyplývající z 

této smlouvy, nebo z jakéhokoliv právního předpisu, případně jakýmkoliv jiným 

způsobem znemožní prodávajícímu splnit povinnost dodat zboží, je povinnost 

prodávajícího dodat zboží včas splněna, bylo-li nejpozději v poslední den lhůty pro 

plnění povinnosti dodat zboží, zboží v místě nakládky pohotové k odeslání nebo 

odevzdání a prodávající kupujícímu odeslal o této skutečnosti zprávu. 

 

7. V případě, že kupující je v prodlení se svou povinností hradit jakýkoliv svůj finanční 

dluh vůči prodávajícímu, může prodávající odmítnout realizaci dodávky zboží do doby 

splnění předmětného finančního dluhu, a to i zboží, ohledně něhož byla již uzavřena 

dílčí kupní smlouva. 

  

8. Prodávající má právo realizovat dodávku zboží i po částech. V případě, že kupující 

neodebere, resp. nepřevezme zboží řádně a včas, má prodávající právo od dílčí kupní 

smlouvy nebo této rámcové kupní smlouvy odstoupit jednostranným prohlášením s 

účinky odstoupení okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení 

kupujícímu. Prodávající má v této souvislosti právo uplatnit vůči kupujícímu nárok na 

náhradu veškerých v této souvislosti vzniklých nákladů, jakož i nárok na ušlý zisk.  

 

 

III. 

Kupní cena, platební podmínky, fakturace 

1. Kupní cena za dodané zboží je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní. 

Kupní cena za zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 Prodávající je oprávněn ceník zboží jednostranně měnit.  

 

2. Kupující je povinen převzít dodané zboží v souladu s touto smlouvou a potvrdit 

převzetí zboží a zaplatit za zboží smluvní kupní cenu. Kupující bude hradit kupní cenu 

ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím řádně vystavených faktur. 

 

Běžná fakturace: 

d) Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu ihned po předání daného zboží 

kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů.  

e) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu na jeho účet 

 kupní cenu dle příslušné faktury, a to v termínu splatnosti na ní 

uvedeném. Lhůta splatnosti kupní ceny počíná běžet dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře, 

 při pozdní úhradě kupní ceny dohodnutou smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Zaplacení 

smluvní pokuty dle předchozí věty nemá vliv na možnost 

prodávajícího požadovat náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Aplikace 

ustanovení § 2050 OZ se tímto vylučuje. 

 

3. Doručení faktury – účetního dokladu provede prodávající: 

a) při předání zboží oprávněné osobě kupujícího oproti potvrzení o převzetí nebo 

b) zasláním na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy 

 



 

 

4. Faktura bude obsahovat zákonné náležitosti daňového dokladu dle příslušných 

právních předpisů. 

 

5. Prodávající a kupující se dohodli, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňující dálkový přístup podle §96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v České 

republice. 

6. Pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit 

prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na 

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacením částky ve výši daně na účet 

správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH prodávajícímu bude považováno za 

splnění závazku kupujícího uhradit cenu. 

 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen prohlédnout zboží během přejímky a tehdy je také povinen 

nahlásit množstevní a jakostní vady zboží, které při zachování náležité pečlivosti mohl 

zpozorovat. Skryté jakostní vady a množstevní vady, které kupující nemohl zjistit 

během přejímky, musí být nahlášeny ve lhůtě 3 dnů od jejich zjištění. 

 

2. Právo kupujícího z vad zboží nemůže být přiznáno, pokud kupující nepodá písemně 

zprávu prodávajícímu o vadách zboží bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vady 

zjistil nebo měl vady zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce zboží, kterou je 

povinen uskutečnit. 

 

3. Kupující se zavazuje, že provede vždy písemně reklamaci vad zboží s popisem vad. 

Oznámení o vadách musí obsahovat:  

a. číslo dílčí kupní smlouvy (potvrzené objednávky), faktury a dodacího listu,  

b. popis vady nebo přesné určení toho, jak se vada projevuje, 

c. počet nebo objem vadného zboží.  

 

4. Nároky kupujícího z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Jestliže je dílčí smlouva vadami porušena podstatným 

způsobem, může kupující požadovat: 

odstranění vady dodáním nového zboží bez vad nebo opravou zboží  

slevou z kupní ceny 

odstoupením od dílčí smlouvy 

 

5. V případě vad jakosti předloží kupující prodávající zároveň s uplatněním reklamace 

vzorek reklamovaného zboží. 

 

6. Při nepodstatném porušení smlouvy náleží kupujícímu nároky vyplývající z § 2107 

OZ 



 

 

 

7. V případě potřeby prokázat existenci vad prostřednictvím analýzy zpracované 

nezávislým kontrolním subjektem hradí náklady s tímto posouzením spojené ta 

smluvní strana, která takovouto analýzu zadala s právem uplatnit nárok na náhradu 

nákladů vynaložených v souvislosti se zpracováním této analýzy vůči druhé smluvní 

straně v případě, že závěr vyřízení reklamace bude svědčit v její prospěch. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva může být ukončena 

dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání 

důvodu s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet první den následujícího 

kalendářního měsíce po jejím doručení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má 

za to, že výpověď byla doručena třetí den po jejím doporučeném odeslání. 

 

2. Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě 

dohodnuto nebo v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své 

smluvní povinnosti. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 

vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje 

takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, 

že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného 

obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. Za 

podstatné porušení povinností na straně kupujícího se zejména považuje prodlení 

s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči prodávajícímu po dobu delší 30ti dnů, 

přičemž tím ovšem není dotčena povinnost uhradit dluhy, vyplývající z předchozích 

uskutečněných řádných dodávek ani dotčen nárok prodávajícího na zaplacení smluvní 

pokuty, a na straně prodávajícího prodlení s dodávkou zboží po dobu delší 30ti dnů. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o všech 

změnách v oprávnění k podnikatelské činnosti a osob oprávněných k jejich 

zastupování eventuálně a jiných závažných změnách, které by mohly podstatně 

ovlivnit plnění povinností smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

 

5. Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí právním řádem České 

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve Smlouvě výslovně 

upravena, se řídí Občanským zákoníkem, v platném znění a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky.  

6. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 

ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení 

neměla donucující účinky. 

 

7. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 

stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 

vyplývající ze smlouvy. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ust. § 

1765 odst. 1 obč. zák. se v tomto případě nepoužije. 



 

 

 

8. Pro předejití možným pochybnostem se smluvní strany dohodly na vyloučení aplikace 

§ 1978 odst. 2 OZ, který stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek 

automatické odstoupení od této smlouvy. 

 

9. Smluvní strany dále při sjednávání této smlouvy vylučují použití § 1740 odst. 3 OZ a § 

1751 odst. 2 OZ, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné 

shodě projevu vůle smluvních stran. 

 

10. Žádný dokument jako celek, nebo jeho část, vypracovaný v souvislosti s touto 

smlouvou a jejími přílohami, nesmí být bez výslovného písemného souhlasu 

kupujícího i prodávajícího zpřístupněn jakékoliv jiné osobě, kromě příslušných 

adresátů. Strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství druhé smluvní strany. Obě 

strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, které 

získaly v souvislosti s obchody podle této smlouvy, případně které by mohly poškodit 

vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo zájmy a práva jedné ze smluvních stran.  

 

11. Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoliv článku, odstavce, pododstavce, věty či 

ustanovení smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta či ustanovení 

smlouvy stane nebo bude neplatným z jakéhokoli důvodu, smluvní strany se zavazují 

poradit a dohodnout na právně přijatelném způsobu, jímž zajistí realizaci obchodních 

záměrů obsažených v takovémto neplatném ustanovení.  

 

12. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle 

smluvních stran projevené v písemné podobě. Tyto dodatky se stanou integrální 

součástí této smlouvy a budou číslovány. Integrální součástí této smlouvy jsou rovněž 

číslované přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma smluvními stranami 

s uvedením data jejich podpisu.  

 

13. Kupující podpisem této smlouvy uděluje prodávajícímu souhlas, aby mu za použití sítě 

nebo služby elektronických komunikací pro účely přímého marketingu 

prostřednictvím elektronické pošty zasílal všechna svá obchodní sdělení a nabídky na 

e-mailovou adresu kupujícího a prohlašuje, že toto nebude považovat za nevyžádané 

zprávy. 

 

 

14. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem 

stvrzují platnost svých oprávnění jednat za smluvní strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 – ceník prodávajícího  

        

 

 

 

 

Dne 26.9.2016 v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................    ...................................................... 

     prodávající              kupující 
                   Tesárek Daniel                                                                                    (jméno,funkce,razítko) 

   Obchodní zástupce společnosti TOKO AGRI a.s. 

                                         


